Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №53» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №53» г. Грозного)
Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран хьукмат
«№ 53 юккъера юкъардешаран школа»

(Соьлжа-Палин МБЮХь «№ 53 ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
01 09 2021г. № 75

Об организации родительского контроля
за качеством горячего питания в школе

В соответствии с методическими рекомендациями по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций (МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020г.), а
также с методическими рекомендациями по осуществлению родительского контроля за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях (МР
2.4.0180-20 от 18.05.2020г.), на основании Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от
20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых
продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в
следующем составе:

Председатель комиссии -  Сайпулаева М.А. заместитель директора по ВР
Члены комиссии:
Исламов Р.Х., заместитель директора по АХЧ
Сулейманова И.С., социальный педагог
Аласханова Л.А., член родительского комитета
Сосаева М.А.. член родительского комитета
Джаутханова Р.А., член родительского комитета
Бедигова И.А.., член родительского комитета
Вакалишева З.Р., член родительского комитета
Хамидова А.М., член родительского комитета
Нуралиева З.И., член родительского комитета
2. Утвердить Положение об организации родительского контроля за организацией

горячего питания в МБОУ «СОШ №53» г. Грозного (Приложение №1)

2. Утвердить План работы комиссии по проведению мероприятий родительского
контроля организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой
на 2021-2022 учебный год (Приложение №2).

3. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания
обучающихся предусмотреть оценку:

-  соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
-  санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;
-  условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
-  наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;
-  объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
-  наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
-  информирования родителей и детей о здоровом питании.
4. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей

(Приложение №3)
5. Утвердить форму оценочного листа проверки организации питания (Приложение

№4)
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.С. Расуев

С приказом ознакомлены: